Ростовская область

Родионово-Несветайский район

Муниципальное образование «Барило-Крепинское сельское поселение» Администрация

Барило-Крепинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2017 г.                                     №   85                 сл. Барило-Крепинская

О проведении месячника чистоты по благоустройству и санитарному содержанию населенных  пунктов
Во исполнение п. 1.1.2 распоряжения Правительства Ростовской области от 04.03.2015 № 93 «О некоторых мерах по сохранению благоприятной окружающей среды и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения», в целях наведения должного санитарного порядка и выполнения «Правил благоустройства территории муниципального образования «Барило-Крепинское сельское поселение» от 29.09.2016 г. № 6,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории сельского поселения с  11.09.2017 по 14.10.2017 г. месячник чистоты.
2. Утвердить состав рабочей группы по проведению месячника чистоты (Приложение №1).
3. Закрепить территории за предприятиями, организациями и учреждениями для наведения санитарного порядка и благоустройства территории  Барило-Крепинского сельского поселения (Приложение № 2).
4. Организовать ликвидацию несанкционированных свалок на территории сельского поселения, обратить внимание на лесопосадки, берега рек, водоемов и места отдыха населения.
5. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, арендаторам и владельцам частных жилых домов принять активное участие в проведении месячника чистоты и обеспечить выполнение «Правил благоустройства территории муниципального образования «Барило-Крепинское сельское поселение» от 29.09.2016 г. № 6.
6. Финансовому сектору (Гоголь И.В.) выделить из бюджета поселения необходимые финансовые средства для оплаты работ, связанных с проведением месячника чистоты по благоустройству.

7. Провести  16.09.2017  и  06.10.2017 г. субботники по благоустройству территории сельского поселения
8. Контроль за выполнением постановления возложить на  – специалиста 1-ой категории Администрации Гавриленко Н.С.
 Глава  Администрации

Барило-Крепинского сельского поселения                                     А.В. Букуров